
Medailonky  
Kdo se mě zastane? Koho se zastanu? 

 

PhDr. Bohumila Baštecká, Ph.D. (* 1955)  
 

Vystudovala jsem psychologii na Filozofické fakultě 
Univerzity Karlovy. Od roku 1997 se zabývám neštěstími a 
jsem spoluzakladatelkou Psychosociálního intervenčního 
týmu ČR (2000) a mezioborového přístupu „psychosociální 
krizová spolupráce“ neboli „komunitní krizová spolupráce“. 
Věnuji se supervizi, hodnotovému a organizačnímu 
poradenství, moderní klinické psychologii, psychologické 
etice. Ráda spolupracuji týmově a dobrovolnicky. Kontakt: 

bastecka@etf.cuni.cz  
 
 
Bc. Matěj Bouček (* 2000) 
 

Jsem studentem strategické komunikace na 
Fakultě sociálních věd Univerzity Karlovy. 
Současně pracuji jako referent oddělení pro 
styk s veřejností Evangelické teologické fakulty 
UK. Aktivně se věnuji práci s mládeží 
v Českobratrské církvi evangelické.  
Kontakt: boucek@etf.cuni.cz 
 

 
 
Mgr. et Mgr. Jiří Bukovský, Ph.D. (*1982) 
 

Vystudoval jsem teologii, filosofii a kulturní antropologii na 
Husitské teologické fakultě a Fakultě humanitních studií UK. 
Doktorát z biblické teologie jsem získal na Evangelické 
teologické fakultě UK. Obhájená doktorská práce se týkala 
projevů Ducha svatého, prorokování a charismat (darů Ducha) 
v raně křesťanské bohoslužbě v 1. listu Korintským. V 
současnosti působím jako zástupce ředitele a vyučující na 
Evangelikálním teologickém semináři v Praze a také jako pastor 

v církvi Křesťanské společenství Praha. Kontakt: jiri.bukovsky@etspraha.cz 
 
 
 



V jednom městě byl soudce, který se Boha nebál a z lidí si nic nedělal. V tom městě byla i vdova, která k němu ustavičně chodila a 
žádala: „Zastaň se mne proti mému odpůrci.“ Ale on se k tomu dlouho neměl. Potom si však řekl: „I když se Boha nebojím a z lidí si nic 
nedělám, dopomohu jí k právu, poněvadž mi nedává pokoj. Jinak mi sem stále bude chodit, a nakonec mě umoří.“ 

Bible, Evangelium podle Lukáše, kapitola 18, verše 2 a 5. 

 

 
Kdo se mě zastane? Koho se zastanu? 
Medailonky 

Stránka 2 z 6 
 

Václav Červenka (*1971) 
 

Jmenuji se Václav Červenka. Spolupracuji s 
Rytmusem - od klienta k občanovi, z. ú. jako 
sebeobhájce. Nejvíce se věnuji bydlení lidí 
s postižením. Říkám lidem o vlastní 
zkušenosti  se samostatným bydlením v 
pronajatém bytě, jakou pomoc potřebuji, jak 
pomáhám já ostatním. Žiji v Praze, rád 
chodím na Bocciu1. Kontakt: 728 531 837  

 
 
Ing. Barbora Dražanová (* 1983) 
 

Vystudovala jsem inženýrskou informatiku na Vysoké 
škole báňské - Technické univerzitě Ostrava, avšak svůj 
dosavadní pracovní život jsem zasvětila bankovnictví. Před 
třemi lety nám do života vstoupila epilepsie u našeho v té 
době zhruba čtyřletého syna Martínka. Od té doby se 
nořím také do tohoto tématu a o nemoci velmi otevřeně 
hovořím. Jednak s přáteli, ale také s ostatními lidmi, kteří 
se s Martínkem nějakým způsobem potkávají, ať už v 

povinné školní docházce, tak také ve volnočasových aktivitách, jsou to 
pedagogové, rodiče spolužáků atp. Domnívám se, že je potřeba o tomto tématu 
hovořit a okolí s touto nemocí seznamovat. Sama jsem překvapená, kolik lidí v 
okolí zná někoho, kdo epilepsií má či v dětství měl. 
Kontakt: barbora.tichankova@gmail.com 
 
 
Doc. Petr Gallus, Ph.D. (*1979)  
 

Český evangelický teolog. Evangelickou teologii studoval 
v Praze, Marburgu a Tübingenu. V letech 2005–2006 
působil jako odborný asistent na univerzitě 
v Heidelbergu. V roce 2007 byl ordinován farářem 
Českobratrské církve evangelické a do roku 2016 působil 
jako farář v Sázavě na Vysočině. Od roku 2016 vyučuje 
na Evangelické teologické fakultě Univerzity Karlovy 
systematickou teologii a teologickou etiku. Od roku 2018 

                                       
1 Boccia [vyslovuje se bočča] je sport podobný francouzské společenské hře pétanque (koulená). Bocciu hrají 
lidé s tělesným postižením, kteří užívají pro pohyb vozík. V roce 1984 se boccia stala paralympijským sportem. 
(Volně podle Wikipedie;  https://cs.wikipedia.org/wiki/Boccia; dostupné 22. 10. 2024.) 
 



V jednom městě byl soudce, který se Boha nebál a z lidí si nic nedělal. V tom městě byla i vdova, která k němu ustavičně chodila a 
žádala: „Zastaň se mne proti mému odpůrci.“ Ale on se k tomu dlouho neměl. Potom si však řekl: „I když se Boha nebojím a z lidí si nic 
nedělám, dopomohu jí k právu, poněvadž mi nedává pokoj. Jinak mi sem stále bude chodit, a nakonec mě umoří.“ 

Bible, Evangelium podle Lukáše, kapitola 18, verše 2 a 5. 

 

 
Kdo se mě zastane? Koho se zastanu? 
Medailonky 

Stránka 3 z 6 
 

působí jako proděkan fakulty. V roce 2021 se zde habilitoval pro obor 
systematická teologie. Zajímá se především o otázky antropologie, christologie, 
metodologie vědy, rozhovoru teologie a filosofie a o současné problémy sociální 
etiky. Je autorem knih Člověk mezi nebem a zemí. Pojetí víry u P. Tillicha a K. 
Bartha (Jihlava 2006, německy 2007); Teologie jako věda (Brno 2007, spolu s P. 
Mackem); Pravda, univerzita a akademické svobody (Praha 2019); Perspektiva 
vzkříšení (anglicky 2021, česky Praha 2022); Člověk před Bohem (Praha 2024). 
Kontakt: Gallus@etf.cuni.cz 
 
 
Ing. arch. Lukáš Janáč (* 1978) 
 

Vystudoval jsem Fakultu architektury na VUT v Brně. Od 
roku 2008 vedu ateliér YUAR architekti. Zaměřujeme se 
na přidanou hodnotu a efektivitu. Většinu klientů je z řad 
korporátů. To nám dává prostor věnovat se i architektuře 
pro bono (pro veřejné dobro – projekty zdarma), tedy 
sociální a charitativní formě poskytování architektury. Co 
vše zahrnuje služba architekta? Mám pocit, že tato 
profese dává unikátní příležitost vstupovat. Krátce po 

tornádu 2021 jsme situačně založili iniciativu OBNOVA 21, s cílem nabídnout 
architekturu lidem, jejichž obydlí bylo zasaženo katastrofou. Jako člen České 
komory architektů se od té doby podílím na organizaci aktivit pro bono. 
Kontakty: 775743778;  lukas.janac@yuar.eu; www.architektiprobono.cz  
 
 
Sandra Lagronová (*1984) 
 

 
Jmenuji se Sandra Lagronová. Žiju v Praze. Pracuji pro 
Rytmus - od klienta k občanovi, z. ú. Pracuji jako 
sebeobhájce a auditor kvality sociálních služeb. Jsem 
členkou Římskokatolické farnosti u sv. Antonína na Praze 
7. Mám ráda zpěv, zvířata, výlety do přírody.  
Kontakt: sandra.lagronova@rytmus.org 
 

 
 
 
 
 
 



V jednom městě byl soudce, který se Boha nebál a z lidí si nic nedělal. V tom městě byla i vdova, která k němu ustavičně chodila a 
žádala: „Zastaň se mne proti mému odpůrci.“ Ale on se k tomu dlouho neměl. Potom si však řekl: „I když se Boha nebojím a z lidí si nic 
nedělám, dopomohu jí k právu, poněvadž mi nedává pokoj. Jinak mi sem stále bude chodit, a nakonec mě umoří.“ 

Bible, Evangelium podle Lukáše, kapitola 18, verše 2 a 5. 

 

 
Kdo se mě zastane? Koho se zastanu? 
Medailonky 

Stránka 4 z 6 
 

Mgr. Jana Loskotová (*1978) 
 

 
Pracuji jako sociální pracovník pro organizaci Rytmus - od 
klienta k občanovi, z. ú. Na této konferenci doprovázím 
sebeobhájce. Pomáhám jim vyjádřit jejich žitou zkušenost. 
Ve své další práci podporuji lidi s mentálním postižením. 
Kontakt: jana.loskotova@rytmus.org 
 
 

 
 
Mgr. Jana Matulíková (*1964) 
                              

 
Vystudovala jsem obor Diakonika na Evangelické teologické 
fakultě UK. Do věznice docházím asi patnáct let, nejprve 
jako dobrovolnice duchovenské péče, od roku 2016 jsem 
zaměstnaná jako kaplanka Věznice Vinařice. Jsem členkou 
Církve bratrské v Praze 1, během života jsem vystřídala 
několik sborů, stěhuji se s manželem – kazatelem. Těší mě 
práce s lidmi.  

Kontakt: jana.matulikova@gmail.com;  jmatulikova@vez.vin.justice.cz 
 
 
PhDr. Jiří Miler, Ph.D. (* 1962) 
 

Původním povoláním jsem speciální pedagog. Pracoval 
jsem v dětském diagnostickém ústavu, v letech 1990 – 
1998 jsem byl ředitelem Domova a Centra aktivity pro lidi 
s mentálním postižením v Hodkovicích nad Mohelkou. 
V letech 1998 – 2006 jsem byl inspektorem sociálních 
služeb, krajským metodikem rozvoje sociálních služeb na 
Krajském úřadu Libereckého kraje, členem týmu MPSV 
pro tvorbu standardů kvality sociálních služeb. Od roku 

2006 jsem starostou ve svém rodném městě Český Dub a od roku 2020 členem 
výboru sociálních věcí Libereckého kraje.  
Kontakt: starosta@cdub.cz 
 
 
 
 



V jednom městě byl soudce, který se Boha nebál a z lidí si nic nedělal. V tom městě byla i vdova, která k němu ustavičně chodila a 
žádala: „Zastaň se mne proti mému odpůrci.“ Ale on se k tomu dlouho neměl. Potom si však řekl: „I když se Boha nebojím a z lidí si nic 
nedělám, dopomohu jí k právu, poněvadž mi nedává pokoj. Jinak mi sem stále bude chodit, a nakonec mě umoří.“ 

Bible, Evangelium podle Lukáše, kapitola 18, verše 2 a 5. 

 

 
Kdo se mě zastane? Koho se zastanu? 
Medailonky 

Stránka 5 z 6 
 

Marek Bendy Růžička (* 1971) 
                                

Po studiích a pobytu ve františkánském řádu jsem od roku 
1998 osoba samostatně výdělečně činná, od roku 1999 
duchovní Starokatolické církve. Od roku 2000 jsem členem 
Psychosociálního intervenčního týmu ČR. Díky přátelům, 
jsem před asi tak před patnácti lety opět našel radost ze 
života, a jsem rád, když můžu trochu přispět k tomu, aby ji 
našli i druzí. 
Kontakt: bendy@starokatolici.cz 

 
 
Mgr. Kamila Šrolerová (* 1980) 
 

Jsem právnička a řekněme legislativní expert. Pracuji 
v České advokátní komoře. Zároveň jsem právnička a 
členka výkonného výboru Společnosti E /Czech 
Epilepsy z. s. Vedu multidisciplinární tým složený z 
předních neurologů, záchranářů a jiných expertů se 
snahou změnit situaci ohledně poskytování zdravotní 
podpory ve školkách a školkách. S těmito aktivitami je 
i propojená moje právní pomoc základní a střední 
škole, která vzdělává děti s lehkou mentální retardací. 
Zároveň jsem místostarostkou České obce sokolské, 

kde k tématu zastání a dobrovolných aktivit mám také velmi blízko.  
Kontakt: kamila.srolerova@společnost-e.cz 
 
 
Mgr. et Mgr. Jan Vobořil, Ph.D. (* 1980) 
 

Vystudoval jsem práva a hospodářské a sociální dějiny na 
Univerzitě Karlově v Praze. Působím mimo jiné jako advokát v 
neziskové organizaci Iuridicum Remedium, kde se dlouhodobě 
věnuji vztahu moderních technologií a lidských práv, zejména 
se zaměřuji na ochranu soukromí a problematiku právních 
aspektů a společenských dopadů digitálního vyloučení. 
Současně se věnuji i projektům zaměřeným na zajištění právní 
pomoci ohroženým skupinám, jako jsou senioři nebo lidé 

ohrožení závislostmi. Kontakt: voboril@iure.org 
 
 
 



V jednom městě byl soudce, který se Boha nebál a z lidí si nic nedělal. V tom městě byla i vdova, která k němu ustavičně chodila a 
žádala: „Zastaň se mne proti mému odpůrci.“ Ale on se k tomu dlouho neměl. Potom si však řekl: „I když se Boha nebojím a z lidí si nic 
nedělám, dopomohu jí k právu, poněvadž mi nedává pokoj. Jinak mi sem stále bude chodit, a nakonec mě umoří.“ 

Bible, Evangelium podle Lukáše, kapitola 18, verše 2 a 5. 

 

 
Kdo se mě zastane? Koho se zastanu? 
Medailonky 

Stránka 6 z 6 
 

Mgr. Petra Zdražilová (* 1980) 
 

Jsem právnička a od roku 2003 pracuji v Kanceláři 
ombudsmana. Od vyřizování stížností, provádění návštěv 
zařízení, přes vedení sekce právní, jsem od roku 2020 zakotvila 
na pozici právní poradkyně zástupce ombudsmana. Věnuji se 
právům lidí, kteří pobývají v různých zařízeních (věznice, 
psychiatrické nemocnice, sociální služby, zařízení pro děti), 
právům dětí a lidí s postižením. Učím také budoucí sociální 
pracovníky na vyšší odborné škole v Olomouci. 

Kontakt: zdrazilova@ochrance.cz 


